福岡県警察契約担当者　　殿

福岡県警察本部総務部会計課
（出納係）

仕様書に記載されていない事項について、質疑がありましたので、お知らせします。

1 Q

Ａ 賃貸借期間の始期を変更することがやむを得ないと社会通念上考えらる場合については協議を
実施させていただきます。質問されるような特段の事情であれば罰則等はありません。

2 Q

A

ソフトウェアに対する付保は不要です。

3 Q

A 仕様書に定める保守内容に対応できるのであれば、自社で対応されるか、第三者へ委託するかは

問いません。

4 Q

A 納品先は交通捜査課内の１ヶ所です。

5 Q

A 徴収場所は一カ所です。
また、撤去対象物件の回線等は取外し済、一カ所に集約済、撤収場所が
1階以外の場合はエレベーター使用可です。

担当者　芋生 ０９２－６４１－４１４１（内線２２４４）

令和8年2月10日

「解析作業用電子計算機賃貸借」に係るお知らせ

番　 号 質問事項（回答事項）

・納品遅延について
半導体不足や戦争等、不測の事態で納期遅延が発生する場合、
賃貸借期間をずらす協議に応じて頂けますか。
また、その際に受注者にペナルティはございますか。

一般的な動産総合保険の付保で結構です。

・動産総合保険について
地震や津波等の天災は適応外で、残リース料に応じて保険金が逓減する
一般的なものの付保でよろしいですか。
また、ソフトウェアに対する付保は不要でしょうか。

・再委託について
納品作業や保守、満了後の物件撤去等、主な作業はメーカーや協力会社へ
委託しますがよろしいでしょうか。

・納入先は交通捜査課内（福岡県福岡市博多区東公園7-7）の1ヶ所ですか。
異なる場合、複数に分かれる場合は、詳細な住所をお示しください。

・満了後の物件撤去について
撤収場所は一カ所の認識でよろしいですか。
また、撤去対象物件の回線等は取外し済、一カ所に集約済、撤収場所が
1階以外の場合はエレベーター使用可の条件でよろしいですか。